
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Староутямышевская основная  общеобразовательная школа» 

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан 

 

Выписка из приказа 

№ 79                                                                               от «31» августа 2024 года 

«О мерах по обеспечению безопасности во время праздничного 

мероприятия, посвященного  «Дню знаний» 

На основании приказа  МКУ «Отдел образования» «О мерах по обеспечению 

безопасности во время праздничного мероприятия, посвященного «Дню 

знаний»  

Приказываю: 

1. Назначить ответственным, дополнительным дежурным около главного 

входа в здание школы и ответственным за безопасность обучающихся, во 

время праздничного мероприятия учителей – Хуснутдинова Ш.Х., Ахтямова 

Р.А. 

2. Учителю  по  ОБЖ – Мингулову Л.Р.  провести занятия и дополнительные 

инструктажи с работниками школ, обучающимися по 

антитеррористической защищенности объектов, пожарной безопасности, 

правилам поведения в местах массового скопления людей, действиям в 

условиях возникновения угрозы террористических актов и при ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций, а так же оказанию первой доврачебной 

помощи пострадавшим, о чем сделать соответствующие записи в журналах 

инструктажей; обнаружения подозрительных предметов и посторонних лиц на 

территории образовательных организаций, за организацию практической 

отработки действий при возникновении террористической угрозы и других 

чрезвычайных ситуаций, а так же оказанию первой доврачебной помощи 

пострадавшим, о чем сделать соответствующие записи в журналах 

инструктажей до 05.09.2024 г. 

 - провести дополнительный инструктаж дежурных по действиям в случае 

обнаружения подозрительных предметов и посторонних лиц на территории 

образовательных организаций, за организацию практической отработки 

действий при возникновении террористической угроз и других чрезвычайных 

ситуаций 

3. Работнику по обслуживанию здания Фасхутдинову И.С. - обеспечить 

осмотр помещений, конструкций игровых площадок, чердачных помещений, 

территорий образовательных учреждений с целью выявления факторов, 

представляющих угрозу жизни и здоровью детей, и их незамедлительного 

устранения 

 - провести организационно-технические мероприятия по содержанию 

ограждений, входов на территорию и в здание общеобразовательных 

организаций, состояние противопожарного оборудования.  



 4. Завхозу Идрисовой Р.Г. усилить охрану зданий и сооружений, подъездных 

путей и коммуникаций, ужесточить пропускной режим на территорию и 

здание общеобразовательных организаций, контроль за состоянием систем 

водоснабжения, исключив свободный доступ к ним посторонних лиц  

- взять под контроль обеспечение жесткого пропускного режима в 

образовательное учреждение 

 

 5. Воспитателю ГПД (сопровождающей) Минхаерову Р.Б. - осуществлять 

постоянный контроль и принять все необходимые меры для обеспечения 

безопасности при перевозке детей на школьных маршрутах 

 - провести инструктажи (под роспись в журнале инструктажей) с учащимися   

 - не допускать перевозку детей на школьных маршрутах без сопровождающих 

ответственных (педагогов) лиц, категорически запретить перевозку иных 

пассажиров на школьных маршрутах 

6. Классным руководителям: 

 - провести разъяснительную работу среди обучающихся и их родителей 

направленную на усиление бдительности, организованности, готовности к 

действиям в чрезвычайной ситуации; 

 - довести до них памятки по действиям в чрезвычайных ситуациях памятки 

по выявлению лиц, осуществляющих подготовку к совершению 

террористического актов; 

 - довести до них телефоны экстренных служб района и научить их 

связываться с ними через стационарные и сотовые телефоны; 

 

7. Дежурным тех персоналам Нигматуллину В.Х., Багаутдинову Э.С. 

обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой 

коронавирусной инфекции (СОVID – 19)  

 - обеспечить функционирование кнопок экстренного вызова полиции 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

Директор школы:____________________ М.М.Шайхутдинова 

С приказом ознакомлены: 

 Ахтямов Р.А.  Багаутдинова Э.С. 

 Хуснутдинов Ш.Х.  Фасхутдинов И.С. 

 Минхаирова Р.Б.  Идрисова Р.Г. 

 Нигматуллина В.Х.  Мингулова Ф.И. 

 Хожаева Л.Г.  Назырова Р.М. 

 Хуснутдинова Р.М.  Мингулова Л.Р. 

 Латыпова Г.Т.  Газизова М.М. 

    

 


		2025-02-07T11:50:36+0300
	ШАЙХУТДИНОВА МИЛЯУША МИННУРОВНА




